
 

 

SMLOUVA O DÍLO Č 042016 
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  

na základě výběrového řízení dle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel:    Základní škola Květnového vítězství 1554 
se sídlem:    Květnového vítězství 1554, Praha 4, 14900 
zastoupená:    Mgr. Pavel Kopečný – ředitel školy 
IČ:      47611863 
DIČ:    CZ47611863 
bankovní spojení:     Čeká spořitelna a.s. 
č. účtu:     XXXXXXXX 
 
 
 

na straně jedné - dále jen „objednatel“ 

a 

 

2. Zhotovitel:  Stavební a malířská s.r.o. 
se sídlem:  XXXXXXXXXXXX    
zastoupená: Josefen Vobořilem    
IČ:  27124185    
DIČ: CZ 27124185    
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s   

č. účtu:  XXXXXXXXX  
 
na straně druhé - dále jen „zhotovitel“ 

 

 

 

uzavřeli tuto smlouvu o dílo: 

 



 

 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem této smlouvy je zhotovení díla – stavby: 

a) Název:  „Baletní sál oprava vstupu“  
b) Místo plnění: ZŠ Květnového vítězství 1554,149 00 Praha 4. 
c) Předmět plnění: Předmětem plnění zakázky je výměna PVC v prostorech vstupu, vybourání a 

osazení dveří a výmalby chodeb dle specifikace  a výkazu výměr. 
 
Požadované práce a služby: 
 

• Vybourání otvoru pro dveře  
• Dodání a montáž vchodových dveří 
• Úprava radiátoru 
• Malování místností 
• Úprava  kanalizace a dodání WC a umyvadla  
• Provedení penetrace 
• Stěrkování (vyrovnání) podkladu samonivelačním potěrem 
• Dodávka a pokládka PVC 
• Dodání dveří a kování 
• V průběhu stavby bude prováděn denní úklid dotčených prostor a likvidace odpadu 
• Závěrečný úklid je součástí nabídky  
• Závěrečná ekologická likvidace odpadu z dotčených prací  

 
  

 
III. 

ZÁKLADNÍ PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ SMLOUVY 
 

Objednatel touto smlouvou objednává u zhotovitele zhotovení díla uvedeného v čl. II. této smlouvy, v 
rozsahu a provedení podle zadání zakázky - zadávací (projektové) dokumentace, zavazuje se je převzít a 
zaplatit cenu díla podle ustanovení čl. VI. této smlouvy. 
 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit pro objednatele dílo uvedené v čl. II. této smlouvy v 
rozsahu a provedení podle zadání zakázky - zadávací (projektové) dokumentace a zhotovené dílo ve 
stanoveném termínu, uvedeném v čl. IV. této smlouvy, předat objednateli. 

 

 
 

IV. 
TERMÍNY 

 

Zhotovitel se zavazuje provést a předat kompletní dílo objednateli protokolem o předání a převzetí díla 
podepsaným zástupci smluvních stran v následujících termínech: 

 

zahájení prací zhotovitelem:            od 10. 10. 2016  

dokončení prací zhotovitelem:           do 12.12.2016 
 

 
Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, týkající se věci, na níž má být provedena oprava 
nebo úprava, nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují provedení díla 
dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen to oznámit bez zbytečného odkladu objednateli a 
navrhnout mu změnu díla. Do dosažení dohody je zhotovitel oprávněn provedení díla přerušit. 
Nedohodnou-li se strany v přiměřené lhůtě na změně smlouvy, může kterákoli ze stran od smlouvy 
odstoupit. 
 

Výše uvedený termín dokončení díla bude prodloužen o dny, označené jako nepříznivé (v 07:00 hodin 
teplota nižší než 0 stupňů C, deštivé dny apod.), pokud povedou k nutnému přerušení prací 



 

 

zhotovitelem. Termín dokončení díla bude prodloužen pouze tehdy, pokud výskyt takového dne bude 
potvrzen oboustranně podepsaným zápisem ve stavebním deníku. 

 

V případě posunutí termínu zahájení prací, vlivu nepříznivých klimatických podmínek nebo přerušení 
doby plnění z viny objednatele budou posunuty o stejný časový úsek i koncové termíny zhotovitele 
včetně vazby na smluvní pokuty. 

 
 

V. 
DODACÍ PODMÍNKY 

 
Objednatel převezme zhotovené dílo uvedené v čl. II. této smlouvy od zhotovitele nejpozději do 
jednoho týdne po jeho dokončení.  

 
 

VI. 
CENA DÍLA 

 
Za zhotovení předmětu smlouvy uvedeného v čl. II. této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli cenu 
odpovídající rozsahu skutečně provedených prací v předpokládané celkové výši 82.610,- bez DPH 
(slovy: Osmdesátdvatisícšetsetdesetkorunčeských) tak, jak je stanoveno v čl. VII.  “Podmínky 
finančního plnění”, odst. 1. A 2. Sazba DPH je stanovena na 21% 
 

 
Základem pro stanovení smluvní ceny díla je nabídkový položkový rozpočet předmětných prací a 
dodávek zpracovaný zhotovitelem (příloha č. 1 této smlouvy, dále jen „nabídkový položkový rozpočet 
zhotovitele“). Smluvními stranami předpokládaná výše ceny je doložena tímto položkovým rozpočtem. 

 
 

VII. 
PODMÍNKY FINANČNÍHO PLNĚNÍ 

 

Objednatel bude hradit zhotoviteli skutečně provedené práce na základě oprávněně vystavených dílčích 
faktur do výše max. 90 % z přepokládané celkové ceny díla bez DPH. Součástí každé faktury bude i 
položkový soupis skutečně provedených prací a dodávek. Faktura je splatná do 14 dnů po jejím 
doručení zhotovitelem objednateli. Za den úhrady se považuje den odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Přílohou faktury musí být soupis provedených prací potvrzený 
oprávněným zástupcem objednatele. 
 
Po předání a převzetí díla dle čl. II. této smlouvy o dílo a po odstranění případných vad a nedodělků 
předloží zhotovitel k proplacení konečnou fakturu na zbytek dosud neuhrazené skutečné ceny díla bez 
DPH, která bude splatná do 14 dnů po jejím doručení zhotovitelem objednateli. Za den úhrady se 
považuje den odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 
 
Zhotovitel se zavazuje, že objednateli nepředloží žádné jiné finanční požadavky, týkající se zhotovení 
díla dle čl. II. této smlouvy, než je uvedeno v odst. 1. A 2. Tohoto článku, týkající se např. víceprací, 
zvýšení ceny, dalších doplatků apod., vyjma finančních požadavků vyvolaných změnami rozsahu díla, 
kdy změny rozsahu díla i z něj plynoucí finanční požadavky objednatel zhotoviteli předem písemně 
odsouhlasil. 
 
Řádné předání dokončeného díla zhotovitelem objednateli v rozsahu a kvalitě podle čl. II. této smlouvy 
podmiňuje zaplacení podle odst. 2. 

 

V případě zjištění vad a nedodělků zapsaných v protokolu o předání a převzetí zhotoveného díla vzniká 
zhotoviteli nárok na zaplacení zbývající části podle odst. 2. Až po potvrzení odstranění těchto vad a 
nedodělků v příloze protokolu o předání a převzetí zhotoveného díla oběma účastníky smlouvy. 

 

Práce a služby, které by zhotovitel provedl bez smluvního podkladu, bez souhlasu objednatele nebo tam, 
kde se zhotovitel odchýlil od textu smlouvy v případech, které si zhotovitel sám stanovil, objednatel 
neuhradí. 

 



 

 

Případné práce požadované objednatelem nad rámec nabídkového položkového rozpočtu zhotovitele 
a výkazu výměr objednatel uhradí na základě písemného dodatku ke smlouvě o dílo, který by byl 
zpracován a podepsán oběma účastníky smlouvy. 

 
 

VIII. 
ODPOVĚDNOST ZA PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Odpovědnost za předmět smlouvy, uvedený v čl. II. této smlouvy, nese zhotovitel v plném rozsahu, 
počínaje dnem předání staveniště a konče dnem řádného předání předmětu smlouvy zhotovitelem 
objednateli. 

 
Odpovědnost za bezpečnost a ochranu zdraví při práci všech osob, které budou  
pro zhotovitele vykonávat práce ke splnění závazků zhotovitele vůči objednateli, nese zhotovitel 
v plném rozsahu. 

 
Zhotovitel pojistí všechny své zaměstnance a dále třetí osoby oprávněné ke vstupu  
na staveniště proti škodám na zdraví a majetku, které by na staveništi mohli utrpět. 

 
 

IX. 
DOHODA ÚČASTNÍKŮ O MOŽNOSTI ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel může dále odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel 
poruší smluvní povinnosti a ani přes písemné upozornění objednatele neučiní do 14 dnů ode dne 
převzetí upozornění účinná opatření k odstranění zjištěných nedostatků. 

 
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel může odstoupit od této smlouvy o dílo v případě, že objednatel 
nesplní ustanovení čl. VII. Odst. 1. A 2. Této smlouvy, je-li prodlení delší než 14 dnů. 

 
Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a doručeno druhé straně. 
 

X. 
ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ 

 
Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi, zřízených záborech a výjezdech pořádek a 
čistotu. Je povinen na vlastní náklady odstraňovat odpady a nečistoty ve lhůtě maximálně do 5 dnů po 
jejich vzniku. Při nesplnění tohoto požadavku je objednatel oprávněn zajistit čistotu na staveništi třetí 
osobou a na náklady zhotovitele. 

 
Zhotovitel se zavazuje dodržovat na převzatém staveništi bezpečnostní, hygienické, požární a 
ekologické předpisy a za důsledky jejich porušování nese plnou zodpovědnost. Za případné sankce a 
postihy z uvedeného důvodu odpovídá pouze zhotovitel a zavazuje se je uhradit. 

 
Zhotovitel si bude při realizaci díla počínat tak, aby nevznikla objednateli ani jiným osobám škoda 
poškození objektů, mechanizmů, rozvodů, komunikací atd. Zajistí, aby uživatelé okolních domů, byli v 
co nejmenší míře obtěžováni hlukem, chvěním a prachem ze stavby. Z rozhodnutí Městského hygienika 
vyplývá požadavek na dodržování hodnoty hluku v době od 6.00-7.00hod. a od 21.00-22.00 hod. 55 
dB/A/, v době od 22.00-6.00 hod. 45 dB/A/ a v době od 7.00-21.00 hod. 65 dB/A/ v trvalé ekvivalentní 
hladině, a to v prostoru 2m před obytnými objekty. 

 
 Zhotovitel se zavazuje, že veškeré práce budou provádět osoby zaškolené a seznámené s provozem 
stavby. Objednatel nemá žádnou odpovědnost za případné mimořádné události na předaném staveništi. 

 
Střežení převzatého staveniště si kompletně zajišťuje zhotovitel. Riziko ztráty nebo zničení předmětu na 
staveništi a za škody způsobené zaměstnanci zhotovitele a jeho subdodavatelů nese zhotovitel. 

 
 



 

 

XI. 
SMLUVNÍ POKUTY – ÚROK Z PRODLENÍ 

 
Smluvní strany se dohodly, že nepřevezme-li zhotovitel od objednatele staveniště v termínu dle čl. IV. 
odst. 2 smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 procenta z celkové ceny 
uvedené v čl. VI. za každý den prodlení až do dne skutečného zahájení prací. 

 
Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele se zahájením prací dle čl. IV. odst. 1 této 
smlouvy, které nastane bez zavinění objednatele, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 procenta z celkové ceny uvedené v čl. VI. za každý den prodlení až do dne skutečného zahájení 
prací. 

 
Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s předáním dokončeného předmětu 
smlouvy, uvedeného v čl. II. této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 
procenta z celkové ceny uvedené v čl. VI. za každý den prodlení až do dne protokolárního předání a 
převzetí zhotoveného díla. 
 
Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele se zaplacením průběžných faktur a 
konečné faktury podle čl. VII., odst. 1. a 2. zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,05 procenta z dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení dlužné částky. 
 

 
XII. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

 
REALIZACE PŘEDMĚTU SMLOUVY 

 
 

Zhotovitel: 
 
  Povede stavební deník, který bude předkládán pravidelně každý týden objednateli ke kontrole a podpisu.  
 
  Se zavazuje realizovat předmět smlouvy v kvalitativní třídě “A“ a v souladu s aplikovanými předpisy, 

pravidly a normami. 
 
  Může provedení dílčích dodávek nebo prací pro provedení předmětu smlouvy zadat subdodavatelům. 
 
  Zřizuje na svůj náklad rozvody pro potřeby stavby od napojovacích míst k místu spotřeby  

na staveništi. 
 
  Zajišťuje potřebná opatření proti poškození stavby a výkonů, např. mrazem, sněhem, vodou apod. 
 
  Používá pro stavbu jen ty materiály a výrobky, které jsou uvedeny v nabídkovém položkovém rozpočtu 

zhotovitele. Ve výjimečných případech může s písemným povolením objednatele použít jiné 
rovnocenné materiály a výrobky. Pro veškeré materiály a výrobky, které použije na stavbě, se zavazuje 
zhotovitel do 1 měsíce po podpisu této smlouvy předložit objednateli příslušné atesty. 

 
  Odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi a na komunikacích, které pro stavbu bude používat. 
 
  Nesmí bez předchozího souhlasu objednatele zastavit nebo postoupit třetím osobám závazky a práva, 

vyplývající z této smlouvy. 
 
  Provede případné práce nad rámec zadání zakázky – projektové dokumentace a výkazu výměr podle 

požadavku objednatele a na základě zpracovaného dodatku ke smlouvě o dílo. 
 
  Se zavazuje na žádost objednatele na svůj náklad odstranit vše, co provedl bez smluvního podkladu a 

bez souhlasu objednatele, přičemž ručí za všechny škody, které by tímto jednáním vznikly. 
 



 

 

  Zajistí při předání staveniště vyjádření správců o inženýrských sítích spolu s příslušnými, těmito správci 
potvrzenými, zákresy. 

 

 
Objednatel: 
 
  Předá zhotoviteli staveniště ve stanoveném termínu prosté všech právních a faktických závad, formou 

oboustranně podepsaného zápisu v termínu, který je uveden v čl. IV. této smlouvy, a zabezpečí přístup a 
příjezd na staveniště a do objektu ke dni předání staveniště.  

 

  Předá zhotoviteli při předání staveniště místa napojení energií. 
 
 Předá zhotoviteli veškeré doklady nutné pro provádění stavby nejpozději ke dni podpisu této smlouvy. 

Veškeré doklady nutné pro provádění předmětné stavby, které nebudou objednatelem zhotoviteli 
předány jako součást dokladové části stavby a které je povinen předat objednatel, budou dále 
zajišťovány objednatelem. 

 
 Dojde-li k nemožnosti plnění smlouvy v důsledku zásahu vyšší moci a nedohodnou-li se smluvní  

strany na jiném způsobu plnění této smlouvy, může kterákoliv ze smluvních stran od smlouvy odstoupit. 
Za vyšší moc se považují zejména živelné pohromy a překážky dopravních cest. 

 
 

XIII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na základě písemných dodatků. 
 Tato smlouva byla sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel obdrží jeden a zhotovitel jeden   

stejnopis. 
 Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající občanským 

zákoníkem. 
 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřenou podle jejich svobodné vůle přečetly a s jejím 

obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 
 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je veřejně přístupnou informací ve smyslu 

zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 Jakékoli změny této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty písemně ve 

formě číslovaného a datovaného dodatku k této smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
- příloha č. 1 - Nabídkový položkový rozpočet zhotovitele ze dne 4.10.2016  
 

 
V Praze dne  
 

za objednatele: za zhotovitele: 
 
 

 
.............................................. 

 
 
 

.............................................. 
 


